Система менеджмента качества ООО «СМ – Консалтинг»
        внедрена в соответствии с ГОСТ Р ИСО 9001, СТО Газпром 9001

ООО «Системы Менеджмента – Консалтинг»

160000, г. Вологда, ул. С .Орлова, д.4, оф.301
Тел. +7 (817) 276-90-47

www.isovologda.ru
E-mail: info@isovologda.ru

ИНН 3525147344 КПП 352501001

19.01.2022 г.  Исх.  №  156

на № _______     от ______

Подготовка к внешним проверкам,

аккредитации, ПК

предприятий и лабораторий в 2023 году

РУКОВОДИТЕЛЮ

ПРЕДПРИЯТИЯ/ОРГАНИЗАЦИИ

Уважаемые коллеги!

С января 2023 года утверждено новое расписание трансляции онлайн лекций для

подготовки предприятий и лабораторий к проверкам (сертификации/инспекции,

аккредитации/ПК). (Лицензия дополнительного профессионального образования  № Л035-

01249-35/00230983, бессрочно). Участие бесплатно.

№ Лекция Программа лекции

1. Управление персоналом

(1час 30 мин)

Управление персоналом с применением процессного

подхода. Навыки менеджера по управлению персоналом.

2. ГОСТ Р ИСО 9001 – 2015
(3 часа 30 мин)

СМК организации.  Реализация требований для

сертификации и аудита поставщика.

3. ГОСТ ISO/IEC 17025-2019

(1 час 30 мин)

Менеджер по качеству лаборатории: планирование,

документирование, внедрение системы менеджмента

лаборатории.

4. ГОСТ РВ 0015-002-2020

 (3 часа 10 мин)

Главное и важное при внедрении организацией требований

к системе управления нового государственного военного

стандарта ГОСТ РВ 0015-002-2020.

5.  INTI S.QS.1 – 2020

(3 часа 30 мин)

Новые требования к СМК предприятий  нефтяной и газовой

промышленности.

6. ГОСТ ISO/IEC 17025-2019

 (3 часа 20 мин)

Обзор всех документов системы менеджмента лаборатории

для аккредитации/ПК.

7.  ГОСТ Р ИСО 19011-2021

 (2 часа 10 мин)

Внутренний аудит СМК.   Особенности проведения

внутренних аудитов по стандартам на СМК на

предприятиях, в лабораториях.

8.  СТО Газпром 9001-2018

(2 часа 20 мин)

Основные требования к деятельности, трудности при

выполнении требований ПАО «Газпром».

9.  Лекции для руководящего

состава по системам управления

С февраля 2023 г.

Информация будет размещена на сайте https://isovologda.ru

Расписание и

регистрация

Для участия необходимо пройти регистрацию на сайте isovologda.ru

вкладка «ЛЕКЦИИ» по ссылке https://isovologda.ru/#uslugy

Контакты для получения информации: эл.почта: info@isovologda.ru, тел. +7(817)276-90-47,

моб.тел. +7(921)682-89-86

С уважением,

Генеральный директор

 С.П. Макурина

http://www.isovologda.ru/
https://isovologda.ru/
file:///O:/1.%20РАССЫЛКИ/АРХИВ%20писем%20для%20рассылки/2023/isovologda.ru
https://isovologda.ru/#uslugy